ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1869/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Educação, para que realize a manutenção do parque infantil do CEI Lea
Leal de Souza.

JUSTIFICATIVA:

A  manutenção  regular  do  parque  infantil  é  essencial  para  garantir  a  segurança  das
crianças  que  utilizam  essas  instalações.  Verificar  e  corrigir  eventuais  danos,  como
superfícies  desgastadas,  peças  quebradas  ou  soltas,  evita  acidentes  e  lesões  durante  as
brincadeiras.  Além  da  manutenção  dos  brinquedos,  é  necessária  também  a  roçada  e
limpeza do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE JULHO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB